Demak menyandang beberapa

julukan : Kota Wali, Kota Belimbing dan Kota Jambu. Tanggal 28 Maret 1503

ditetapkan sebagai hari jadi kabupaten Demak. Hal ini merujuk pada peristiwa

penobatan Raden Patah menjadi Sultan Bintoro yang jatuh pada tanggal 12

Rabiulawal atau 12 Mulud Tahun 1425 Saka (dikonversikan menjadi 28 Maret 1503).

Kabupaten Demak adalah kabupaten yang istimewa karena kabupaten demak

satu-satunya kabupaten yang mendapat julukan sebagai kota Wali. Kabupaten Demak

adalah tempat berkumpulnya para wali songo untuk membicarakan penyebaran agama

islam di Nusantara.